
1 

 

 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

Agrigento 

Biomedico, Matematico, Scienze Applicate, Sportivo,  

Scienze dei dati e Intelligenza Artificiale e Linguistico 

 

Viale della Vittoria 92100 – Agrigento Tel. 0922 29990 Tel. 0922 1805202 

Succ. Via Platone, Agrigento Tel 0922 1551140 - Succ. Via Dante, 239 - 92100 - Agrigento Tel. 0922 595230 

http://www.liceoscientificoleonardo.it - E-Mail agps030009@istruzione.it - Pec:agps030009@pec.istruzione.it 

C. F. 80004050847 - Codice univoco Fattura Elettronica UFMX4A 

 

 
 
Al personale docente dell’Istituto 
All’Albo pretorio on-line e ad 
Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web dell’Istituto sezione PNRR  
Agli Istituti Scolastici della Provincia di AG 

 
 

Oggetto: riapertura termini Avviso pubblico per la selezione di Esperti da impegnare nel progetto dal 
titolo “Alla ricerca del tempo perduto” -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica   CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-14092  CUP: D44D22003830006 Prot. 
n. 9816 del 31/10/2023 – Percorsi di potenziamento delle competenze di base di motivazione e 
accompagnamento - Italiano 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021. 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il proprio  Decreto di avvio del procedimento relativo al progetto PNRR Missione 4: Istruzione 
E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - Codice 
progetto M4C1I1.4-2022-981-P-14092 - Titolo “Alla Ricerca del Tempo Perduto” Prot. n. 5570 
dell’11/07/2023; 

CONSIDERATO che “l’Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU – si pone l’obiettivo di: 

http://www.liceoscientificoleonardo.it/
mailto:agps030009@istruzione.it
mailto:agps030009@pec.istruzione.it




2 

 

misurare e monitorare i divari territoriali, anche attraverso il consolidamento e la 
generalizzazione delle prove PISA/INVALSI e di ridurre i divari territoriali in Italia per quanto 
concerne il livello delle competenze di base (italiano, matematica e inglese) e, in particolare, 
nel Mezzogiorno”. 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di Esperti e Tutor da impegnare nel progetto dal titolo “Alla 
ricerca del tempo perduto” -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica   CNP: M4C1I1.4-
2022-981-P-14092  CUP: D44D22003830006 Prot. N. 9816 del 31/10/2023; 

VISTO  il Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n 11689 del 20/12/2023; 

ACCERTATO  che per i percorsi di potenziamento delle competenze di base (Italiano) non sono pervenute 
candidature; 

ACCERTATA  la necessità e l’urgenza di riaprire i termini di scadenza dell’Avviso al fine di acquisire le 
candidature necessarie per la realizzazione delle attività previste e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto. 

 

 

DISPONE 

 
La riapertura dei termini di scadenza dell’Avviso pubblico per la selezione di Esperti da impegnare nel 
progetto dal titolo “Alla ricerca del tempo perduto” -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-14092  CUP: D44D22003830006 Prot. n. 
9816 del 31/10/2023 esclusivamente per i Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento – Italiano. 
Sono previsti 4 percorsi (Edizioni) della durata di 20 ore per ciascun percorso per gruppi di 8 studenti. Ad ogni 
esperto sarà affidato un incarico di 20 ore (1 Edizione di 20 ore). 
 
Richiamando integralmente l’Avviso Prot. n. 9816 del 31/10/2023, il nuovo termine di scadenza per la 
presentazione delle candidature è fissato per le ore 12:00 del 18/01/2024.  
Tutta la documentazione dovrà pervenire con una delle seguenti modalità: 

- a mano presso la segreteria dell’Istituto;  
- tramite posta certificata all’indirizzo agps030009@pec.istruzione.it; 
- tramite posta elettronica all’indirizzo agps030009@istruzione.it. 

 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento 
nella presente selezione è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Patrizia Pilato. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
www.liceoscientificoleonardo.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito 
istituzionale. 

           F.to Digitalmente da 

                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                              Dott.ssa Patrizia Pilato 

 
 

mailto:agps030009@pec.istruzione.it
mailto:agps030009@istruzione.it
http://www.liceoscientificoleonardo.it/

		2024-01-03T10:43:17+0100
	PLTPRZ65H51B429V




